
C O P I A

COMUNE DI BADIA POLESINE

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  24-03-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO E REVISIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA 
ISTRUTTORI PER PROCEDIMENTI DI EDILIZIA PRIVATA

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 11:00, presso 
questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

Rossi Giovanni SINDACO Presente
Segantin Stefano ASSESSORE Assente
Targa Valeria ASSESSORE Assente
Brenzan Cristian ASSESSORE Presente
Baldo Stefano ASSESSORE Presente
Ragazzini Mariagrazia ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Pallara Patrizia.

In qualità di SINDACO, Rossi Giovanni assume la presidenza, e constatata la legalità 
dell'adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 24-03-2023  Pag. 2

Oggetto: AGGIORNAMENTO E REVISIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA 
ISTRUTTORI PER PROCEDIMENTI DI EDILIZIA PRIVATA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 10, comma 10, del D.L. n. 8/1993, convertito in L. n. 68/1993, successivamente 
modificato, che individua gli atti e la documentazione di carattere urbanistico-edilizio da 
assoggettare al pagamento dei diritti di segreteria, con l’indicazione dei valori minimo e 
massimo applicabili;
Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 9 del 16/02/2005 e la successiva revisione 
apportata con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2005 con le quali sono  
stati aggiornati gli importi dei diritti di segreteria in materia urbanistico-edilizia;
Preso atto che, con l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 222/2016, che apporta modifiche al D.P.R. 
n. 380/2001 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia) e 
ss.mm., si è provveduto alla precisa individuazione delle attività oggetto di procedimento di 
SCIA, silenzio – assenso, comunicazione o autorizzazione, definendo i regimi applicabili a 
determinate attività e procedimenti;
Considerato, altresì, che il D.Lgs. 222/2016 ha previsto la sostituzione del Certificato di 
Agibilità da rilasciarsi da parte del Comune con la Segnalazione Certificata di Agibilità da 
presentarsi a cura del titolare abilitativo o aventi causa;
Valutato di dover procedere ad istituire diritti per l’espletamento di ricerca e di visura per 
consultazione o rilascio di documenti di archivio, pratiche, istruttorie, certificazioni (che sono 
connesse o meno al rilascio di atti autorizzatori), essendo le stesse correlate comunque a 
servizi specifici da rendersi ai richiedenti per i quali il Comune è tenuto ad impegnare risorse 
considerevoli in ordine a mezzi, personale e strumentazioni;
Ritenuto, altresì, per quanto sopra esposto, di aggiornare l’elenco degli atti e/o provvedimenti 
da assoggettare al pagamento dei diritti di segreteria ed i corrispettivi valori, come da tabella 
allegata che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
1) Di approvare quanto esposto in premessa e di ritenerlo parte integrante e sostanziale del 

presente atto;
2) Di determinare gli atti ed i provvedimenti da assoggettare al pagamento dei diritti di 

segreteria apportando le modifiche ed integrazioni resesi necessarie dall’evoluzione dei 
procedimenti di assenso in materia di edilizia, coma da tabella allegata alla presente 
deliberazione che ne fa parte integrante e sostanziale;

3) Di dare atto che gli importi come determinati dalla tabella in allegato devono essere 
versati secondo la modalità telematica del pagoPA; 

4) Di disporre che gli importi come determinati in tabella saranno applicati alle istanze 
pervenute a far data dal 01 maggio 2023;  

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto 



 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 24-03-2023  Pag. 3

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 24-03-2023  Pag. 4

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Oggetto: AGGIORNAMENTO E REVISIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA 
ISTRUTTORI PER PROCEDIMENTI DI EDILIZIA PRIVATA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 22-03-23 Il Responsabile del servizio

F.to Geom. Trivellato Patrizio

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

_________________________________

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 22-03-23 Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Osti Michelangelo

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

_________________________________



 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 24-03-2023  Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Rossi Giovanni

____________________________

F.to Dott.ssa Pallara Patrizia

____________________________

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  05-04-2023

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  Zaramella Angela

____________________________

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 24-03-2023
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Pallara Patrizia
____________________________

___________________________________________________________________________
Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

Lì, 
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

 Zaramella Angela
____________________________

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Pallara Patrizia
____________________________


